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Docentes/Orientadores do Curso de Pós-Graduação Lato 

sensu em Ciência, Arte e Cultura na Saúde 

Nome 
 
E-mail  
 

 

Link do currículo lattes 

Ana Lucia de Almeida Soutto Mayor ana.mayor@fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/9977343870352869 

Anunciata Cristina Marins Braz Sawada sawada@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/0822749616793107 

Ana Margarida Ribeiro do Amaral 

 

anamaral@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/0624408248864059 

Carlos Cesar Leal Xavier 
caco.xavier@gmail.com 
 

http://lattes.cnpq.br/2165329066377810 

Elio Grossman elio100@gmail.com http://lattes.cnpq.br/3984638652626473 

Felipe do Espirito Santo Silva Pires felipesilvapires@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/2377006948068112 

Francisco Romão Ferreira chico.romao@yahoo.com.br  
 

http://lattes.cnpq.br/2519692452508110 

Hilda da Silva Gomes hilda1203@gmail.com 

 

http://lattes.cnpq.br/8754153755978626 

Jeorgina Gentil Rodrigues jeorgina@icict.fiocruz.br 

 

http://lattes.cnpq.br/7171848391103353 

Larissa Escarce Bento Wollz lwollz@yahoo.com.br 
 

http://lattes.cnpq.br/4284392208385293 

Lucia de La Rocque Rodriguez  luroque@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/5989727492666998 

Marcela Maria Freire Sanches sanchesmarcela@yahoo.com.br 
 

http://lattes.cnpq.br/8957059292388025 

Marcelo Diniz Monteiro de Barros marcelo.diniz@ioc.fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/3426609037202095 

Marcio Luiz Braga Corrêa de Mello mello@fiocruz.br 
 

http://lattes.cnpq.br/9977493458138443 

Maria Paula de Oliveira Bonatto 
bonattofiocruz@gmail.com 

 

http://lattes.cnpq.br/8526835969689039 

Paulo Roberto Vasconcellos da Silva bioeticaunirio@yahoo.com.br http://lattes.cnpq.br/2456680639985566 

Rita de Cássia Machado da Rocha ritamachado86@gmail.com http://lattes.cnpq.br/1681014750804265 

Sheila Soares de Assis sheila.assis@ioc.fiocruz.br   http://lattes.cnpq.br/7169855766420552 

Tania Cremonini de Araujo Jorge taniaaj@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/1782386890431709 

Valéria da Silva Trajano valeria.trajano@ioc.fiocruz.br http://lattes.cnpq.br/5974236430432352 
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